
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Rep.  ____Prot.   _____Del  _____Anno  Titolo                 
Fascicolo   

 
 

 
Oggetto: Approvazione atti per 20 posizioni di Visiting Scientist – anno 2025 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 2845 del 7 

dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23/12/2011 

(supplemento ordinario n. 275), e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento Visiting Professor/Scientist approvato con D.R. n. 10 del 

7/01/2014 e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 7, "Promozione della ricerca scientifica e 

dell'innovazione tecnologica in Sardegna"; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 45/84 del 27 11 2024: Approvazione della Convenzione 

stipulata tra RAS-CRP e l'Università degli Studi di Sassari per l'attuazione del 

Programma di Ricerca per le annualità 2024 2025 e 2026, contenente anche la 

specifica misura a favore dell’iniziativa Visiting scientist degli Atenei sardi (ns. 

rep. n. 42/2025, Prot. n. 2539 del 13/01/2025);  

CONSIDERATO che la R.A.S. verserà a questo Ateneo la somma di € 240.000,00 per la 

realizzazione delle iniziative previste dalla richiamata Convenzione e che le 

stesse dovranno concludersi entro il 31 dicembre 2026; 

VISTO  il verbale della Commissione Visiting del 24 marzo 2025, col quale è stata fatta 

la ripartizione del budget, tenendo conto delle liste di priorità pervenute dai 10 

Dipartimenti dell’Ateneo; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul progetto VISITING2024, CODICE CUP: 

J86E24000060002; 

VISTO il D.R.  n. 1187/2025, Prot n. 40567 del 07/04/2025 col quale si è indetta la 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, riservata a studiosi di 

elevata qualificazione scientifica provenienti dall'estero, chiamati a collaborare 

con le strutture didattiche e di ricerca dell'Università degli Studi di Sassari, per 

n. 37 soggiorni brevi e n. 11 soggiorni lunghi; 

VISTI i verbali di valutazione delle Commissioni dei Dipartimenti di Giurisprudenza, 

Architettura, design e urbanistica, Scienze biomediche, Scienze chimiche, 

fisiche, matematiche e naturali, Medicina, chirurgia e farmacia; 

VISTO il verbale della Commissione Visiting di Ateneo del 30 aprile 2025; 

ACCERTATA la legittimità della procedura 

 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti e le graduatorie di merito, relativamente a 20 dei 48 profili messi a 
bando con la procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, riservata a studiosi di 
elevata qualificazione scientifica provenienti dall'estero, chiamati a collaborare con le 
strutture didattiche e di ricerca dell'Università degli Studi di Sassari: 
 

 
Dipartimento di Architettura, design e urbanistica 
SHORT-405: Luca Carocoglia 
SHORT-411: Andrea Resmini 
SHORT-415: Nicola Morelli (vincitore); Amalia De Gotzen (idonea) 
LONG-390: Salvatore G. P. Virdis (Junior) 
 
Dipartimento di Scienze biomediche 
SHORT-384: Avindra Nath 
SHORT-398: Jurgis Skilters 
SHORT-404: Marco Faustini 
SHORT-412: Peter Massanyi 
SHORT-414: Robert Stawarz 
LONG-429: Aleksandra Barac (Junior) 
 
Dipartimento di Giurisprudenza 
SHORT-385: Anna Bussu 
LONG-397: Laurent Posocco (Junior) 

 
Dipartimento di Scienze Chimiche, Fisiche, Matematiche e Naturali 
SHORT-402: Enrico Tordoni 
SHORT-406: Maria Lorena Pardo Mata 
SHORT-417: nessuna candidatura 



 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

SHORT-432: nessuna candidatura 
 
Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia 
SHORT-424: David L. Brody 
LONG-382: Rusana Bark (Researcher) 
LONG-392: Dan M. Fliss (Junior) 
LONG-393: Linda Marklund (Junior) 
 

 
 
 
 
         IL RETTORE 

      (Prof. Gavino Mariotti) 
GG 
 
 
 


		2025-04-30T12:30:56+0200
	Giovanni Gaspa


		2025-04-30T13:26:16+0200
	Gavino Mariotti




